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INTRODUZIONE

La presente pubblicazione, nella prima parte, prende in considerazione i delitti denunciati alle Forze 
dell'Ordine delineando le tipologie e la distribuzione a livello territoriale nella Regione Marche; vengono poi 
elaborati focus specifici su rapine, furti, delitti informatici, truffe e frodi informatiche, delitti contro le donne. 
I dati sono desunti dall'indagine Delitti denunciati all'autorità giudiziaria da Polizia di Stato, Arma dei 
Carabinieri e Guardia di Finanza.
Nella seconda parte vengono trattati gli infortuni sul lavoro attraverso un'analisi territoriale per età e modalità 
di accadimento, sulla base dei dati desunti dalla Banca Dati dell'INAIL relativamente agli aspetti del fenomeno 
infortunistico.



DELITTI DENUNCIATI - ANNI 2017-2021

2017 2018 2019 2020 2021
Var % 

2021/2020

Percosse 300 293 328 231 267 15,6

Lesioni dolose 1.411 1.457 1.459 1.178 1.242 -12,0

Minacce 1.557 1.565 1.405 1.410 1.369 -12,1

Furti 22.689 18.983 16.133 10.599 10.075 -55,6

Rapine 335 284 245 204 216 -35,5

Estorsioni 152 188 167 174 174 14,5
Truffe e frodi informatiche 3.460 3.943 4.241 4.972 6.114 76,7

Delitti informatici 278 329 405 365 399 43,5

Contraffazione di marchi e prodotti industriali 134 137 57 59 55 -59,0

Ricettazione 453 391 334 287 226 -50,1

Danneggiamenti 4.550 4.685 4.820 4.056 4.601 1,1

Incendi 121 63 110 69 136 12,4

Normativa sugli stupefacenti 1.094 1.108 964 814 718 -34,4

Altri delitti 10.063 10.079 10.572 10.170 11.025 9,6

Totale 46.597 43.505 41.240 34.588 36.617 -21,4

Percosse 267 0,7
Lesioni dol 1.242 3,4
Minacce 1.369 3,7
Furti 10.075 27,5
Rapine 216 0,6
Estorsioni 174 0,5
Truffe-frodi inform 6.114 16,7
Delitti inform 399 1,1
Contraff 55 0,2
Ricettaz 226 0,6
Dannegg 4.601 12,6
Incendi 136 0,4
Normat stup 718 2,0
Altri delitti 11.025 30,1
Totale 36.617 100,0
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Delitti denunciati dalle forze di polizia all'autorità giudiziaria nelle Marche per tipologia
(valori assoluti e variazione percentuale)

Percosse 0,7 Lesioni dol 3,4

Minacce 3,7

Furti 27,5

Rapine 0,6

Estorsioni 0,5

Truffe-frodi inform
16,7Delitti inform 1,1

Contraff 0,2
Ricettaz 0,6

Dannegg 12,6

Incendi 0,4
Normat stup 2,0

Altri delitti 30,1

Delitti denunciati nelle Marche per tipologia- Anno 2021
(valori percentuali)



DELITTI DENUNCIATI

2017 2018 2019 2020 2021

Pesaro Urbino 10.235 9.437 9.206 7.565 8.343

Ancona 14.548 13.968 13.246 10.221 11.388

Macerata 10.132 9.184 8.487 7.148 6.971

Fermo 4.978 4.787 4.699 4.657 4.861

Ascoli Piceno 6.649 6.076 5.571 4.966 5.021

Marche 46.597 43.505 41.240 34.588 36.617

Italia 2.429.795 2.371.806 2.301.912 1.900.624 2.104.114

Pesaro Urbino 8.343 22,8
Ancona 11.388 31,1
Macerata 6.971 19,0
Fermo 4.861 13,3
Ascoli Piceno 5.021 13,7
Marche 36.617 100,0
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Delitti denunciati nelle Marche
(valori assoluti)

22,8

31,1
19,0

13,3

13,7

Delitti denunciati nelle Marche per provincia- Anno 2021
(valori percentuali)

Pesaro Urbino

Ancona

Macerata

Fermo

Ascoli Piceno



DELITTI DENUNCIATI PER TIPOLOGIA

Percosse
Lesioni 
dolose Minacce Furti Rapine Estorsioni

Truffe e frodi 
informatiche

Delitti 
informatici

Contraffazion
e di marchi e 

prodotti 
industrali Ricettazione

Danneggiam
enti Incendi

Normativa 
sugli 

stupefacenti Altri delitti Totale

Pesaro Urbino 70 310 317 2.398 68 44 1.396 67 7 48 923 32 156 2.507 8.343

Ancona 89 382 393 2.944 56 45 1.819 130 19 78 1.422 31 251 3.729 11.388

Macerata 37 219 269 1.764 36 43 1.260 97 22 37 953 39 193 2.002 6.971

Fermo 34 159 170 1.562 29 31 865 65 1 40 589 13 73 1.230 4.861

Ascoli Piceno 37 171 220 1.405 27 11 773 40 6 21 711 21 39 1.539 5.021

Marche 267 1.242 1.369 10.075 216 174 6.114 399 55 226 4.601 136 718 11.025 36.617

Italia 15.127 58.794 70.807 811.578 22.093 10.051 294.649 22.067 3.400 12.331 255.121 6.997 31.159 489.940 2.104.114

Percosse 267 0,7
Lesioni dolose 1.242 3,4

Minacce 1.369 3,7
Furti 10.075 27,5

Rapine 216 0,6
Estorsioni 174 0,5

Truffe e frodi 
informatiche 6.114 16,7

Delitti informatici 399 1,1
Contraffazione di 
marchi e prodotti 

industrali 55 0,2
Ricettazione 226 0,6

Danneggiamenti 4.601 12,6
Incendi 136 0,4

Normativa sugli 
stupefacenti 718 2,0

Altri delitti 11.025 30,1
Totale 36.617 100,0
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Delitti nelle Marche per tipologia - Anno 2021
(valori assoluti)

0,7 3,4
3,7

27,5

0,6
0,5

16,7
1,10,2

0,6

12,6

0,4
2,0

30,1

Delitti nelle Marche per tipologia - Anno 2021
(valori percentuali)

Percosse

Lesioni dolose

Minacce

Furti

Rapine

Estorsioni

Truffe e frodi informatiche

Delitti informatici

Contraffazione di marchi e prodotti industrali

Ricettazione

Danneggiamenti

Incendi

Normativa sugli stupefacenti

Altri delitti



TASSO DI DELITTUOSITA'

2017 2018 2019 2020 2021

Pesaro Urbino 2.839,8 2.625,0 2.571,4 2.129,1 2.365,9

Ancona 3.073,3 2.959,9 2.815,4 2.192,2 2.459,2

Macerata 3.190,0 2.913,3 2.710,1 2.312,4 2.275,7

Fermo 2.851,2 2.750,1 2.709,9 2.723,5 2.874,7

Ascoli Piceno 3.182,7 2.924,3 2.694,3 2.418,0 2.475,0

Marche 3.035,8 2.846,2 2.709,9 2.295,1 2.450,9

Italia 4.013,8 3.925,4 3.817,3 3.197,0 3.559,7

2017 2018 2019 2020 2021

Marche 3.035,8 2.846,2 2.709,9 2.295,1 2.450,9

Italia 4.013,8 3.925,4 3.817,3 3.197,0 3.559,7
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Tasso di delittuosità nelle Marche
(valori per 100.000 abitanti)

3.035,8
2.846,2

2.709,9

2.295,1
2.450,9

4.013,8 3.925,4
3.817,3

3.197,0

3.559,7

2017 2018 2019 2020 2021

Tasso di delittuosità nelle Marche e in Italia 
(valori per 100.000 abitanti)

Marche

Italia



RAPINE

2017 2018 2019 2020 2021

Pesaro Urbino 58 49 40 58 68

Ancona 101 99 69 51 56

Macerata 59 58 56 36 36

Fermo 70 50 47 34 29

Ascoli Piceno 47 28 33 23 27

Marche 335 284 245 204 216

Italia 30.564 28.441 24.276 20.000 22.093

Pesaro Urbino 68 31,5
Ancona 56 25,9
Macerata 36 16,7
Fermo 29 13,4
Ascoli Piceno 27 12,5
Marche 216 100,0
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Rapine nelle Marche
(valori assoluti)

31,5

25,9

16,7

13,4

12,5

Rapine nelle Marche per provincia- Anno 2021
(valori percentuali)

Pesaro Urbino

Ancona

Macerata

Fermo

Ascoli Piceno



RAPINE PER TIPOLOGIA

  Rapine in abitazione   Rapine in banca
  Rapine in uffici 

postali
  Rapine in esercizi 

commerciali
  Rapine in pubblica 

via
Altre tipologie di 

rapine Totale rapine

Pesaro Urbino 10 0 0 6 40 12 68

Ancona 7 1 0 10 32 6 56

Macerata 1 0 0 7 14 14 36

Fermo 7 0 0 5 13 4 29

Ascoli Piceno 1 0 0 2 22 2 27

Marche 26 1 0 30 121 38 216

Italia 1.647 90 82 3.172 12.862 4.240 22.093

  Rapine in abitazione 26 12,0
  Rapine in banca 1 0,5

  Rapine in uffici postali 0 0,0
  Rapine in esercizi 

commerciali 30 13,9
  Rapine in pubblica via 121 56,0
Altre tipologie di rapine 38 17,6

Totale rapine 216 100,0
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Rapine nelle Marche per tipologia - Anno 2021
(valori assoluti)

12,0

0,5
0,0

13,9

56,0

17,6

Rapine nelle Marche per tipologia - Anno 2021
(valori percentuali)

  Rapine in
abitazione
  Rapine in banca

  Rapine in uffici
postali
  Rapine in esercizi
commerciali
  Rapine in
pubblica via
Altre tipologie di
rapine



FURTI

2017 2018 2019 2020 2021

Pesaro Urbino 5.335 4.259 3.783 2.269 2.398

Ancona 6.651 5.650 4.726 2.594 2.944

Macerata 4.882 3.785 3.105 2.170 1.764

Fermo 2.869 2.635 2.133 1.897 1.562

Ascoli Piceno 2.941 2.644 2.382 1.662 1.405

Marche 22.689 18.983 16.133 10.599 10.075

Italia 1.265.678 1.192.592 1.071.776 721.680 811.578

Pesaro Urbino 2.398 23,8
Ancona 2.944 29,2
Macerata 1.764 17,5
Fermo 1.562 15,5
Ascoli Piceno 1.405 13,9
Marche 10.075 100,0

Regione Marche - Elaborazione Settore Controllo di gestione e sistemi statistici su dati Istat Pagina 10

Furti nelle Marche
(valori assoluti)

23,8

29,217,5

15,5

13,9

Furti nelle Marche per provincia- Anno 2021
(valori percentuali)

Pesaro Urbino

Ancona

Macerata

Fermo

Ascoli Piceno



FURTI PER TIPOLOGIA

  Furti con 
strappo

  Furti con 
destrezza

  Furti in 
abitazioni

  Furti in 
esercizi 

commerciali
  Furti in auto 

in sosta

  Furti di 
opere d'arte e 
archeologiche

  Furti di 
automezzi 

pesanti con 
merci

  Furti di 
ciclomotori 

  Furti di 
motocicli

  Furti di 
autovetture

Altre tipologie 
di furti Totale furti

Pesaro Urbino 10 228 503 226 102 0 0 25 43 60 1.201 2.398

Ancona 19 251 702 299 174 2 0 12 26 105 1.354 2.944

Macerata 4 88 451 115 97 2 0 16 14 57 920 1.764

Fermo 15 98 268 129 201 1 0 22 7 57 764 1.562

Ascoli Piceno 10 68 261 113 112 2 1 28 14 70 726 1.405

Marche 58 733 2.185 882 686 7 1 103 104 349 4.967 10.075

Italia 11.166 92.961 124.715 56.782 80.612 267 264 8.082 19.657 82.168 334.904 811.578

Marche

  Furti con strappo 58 0,6
  Furti con destrezza 733 7,3

  Furti in abitazioni 2.185 21,7
  Furti in esercizi 

commerciali 882 8,8
  Furti in auto in sosta 686 6,8

  Furti di opere d'arte e 
archeologiche 7 0,1

  Furti di automezzi pesanti 
con merci 1 0,0

  Furti di ciclomotori 103 1,0
  Furti di motocicli 104 1,0

  Furti di autovetture 349 3,5
Altre tipologie di furti 4.967 49,3

Totale furti 10.075 100,0
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Furti nelle Marche per tipologia - Anno 2021
(valori assoluti)

0,6 7,3

21,7

8,8

6,8

0,1
0,01,01,03,5

49,3

Furti nelle Marche per tipologia - Anno 2021
(valori percentuali)   Furti con strappo

  Furti con
destrezza

  Furti in abitazioni

  Furti in esercizi
commerciali

  Furti in auto in
sosta

  Furti di opere
d'arte e
archeologiche
  Furti di automezzi
pesanti con merci

  Furti di
ciclomotori

  Furti di motocicli



DELITTI INFORMATICI

2017 2018 2019 2020 2021

Pesaro Urbino 54 64 76 81 67

Ancona 126 133 154 114 130

Macerata 72 87 112 110 97

Fermo 11 27 27 34 65

Ascoli Piceno 15 18 35 26 40

Marche 278 329 405 365 399

Italia 10.586 13.282 16.148 19.347 22.067

Pesaro Urbino 67 16,8
Ancona 130 32,6
Macerata 97 24,3
Fermo 65 16,3
Ascoli Piceno 40 10,0
Marche 399 100,0
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Delitti informatici nelle Marche
(valori assoluti)

16,8

32,6

24,3

16,3

10,0

Delitti informatici nelle Marche per provincia- Anno 2021
(valori percentuali)

Pesaro Urbino

Ancona

Macerata

Fermo

Ascoli Piceno



TRUFFE E FRODI INFORMATICHE

2017 2018 2019 2020 2021

Pesaro Urbino 727 859 995 1.139 1.396

Ancona 1.134 1.406 1.558 1.563 1.819

Macerata 822 846 849 1.032 1.260

Fermo 168 288 379 627 865

Ascoli Piceno 603 538 459 610 773

Marche 3.460 3.943 4.241 4.972 6.114

Italia 164.157 189.105 212.106 248.218 294.649

Pesaro Urbino 1.396 22,8
Ancona 1.819 29,8
Macerata 1.260 20,6
Fermo 865 14,1
Ascoli Piceno 773 12,6
Marche 6.114 100,0
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Truffe e frodi informatiche nelle Marche
(valori assoluti)

22,8

29,820,6

14,1

12,6

Truffe e frodi informatiche nelle Marche per provincia- Anno 2021
(valori percentuali)

Pesaro Urbino

Ancona

Macerata

Fermo

Ascoli Piceno



DELITTI CONTRO LE DONNE

2017 2018 2019 2020 2021

Omicidi volontari consumati 2 5 2 5 1

Percosse 125 139 153 107 126

Lesioni dolose 532 505 554 448 382

Minacce 676 633 602 588 477

Stalking 205 209 222 202 203

Violenze sessuali 74 84 87 76 88

Altri delitti 11.502 10.410 9.199 7.058 7.132

Totale delitti nelle Marche 13.116 11.985 10.819 8.484 8.409

Totale delitti in Italia 712.802 697.225 656.671 501.119 546.897

2017 2018 2019 2020 2021

Omicidi volontari consumati 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0

Percosse 1,0 1,2 1,4 1,3 1,5

Lesioni dolose 4,1 4,2 5,1 5,3 4,5

Minacce 5,2 5,3 5,6 6,9 5,7

Stalking 1,6 1,7 2,1 2,4 2,4

Violenze sessuali 0,6 0,7 0,8 0,9 1,0

Altri delitti 87,7 86,9 85,0 83,2 84,8
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Delitti contro le donne nelle Marche
(valori assoluti)

2017 2018 2019 2020 2021

Delitti contro le donne nelle Marche per tipologia 
(valori percentuali)

Omicidi volontari consumati

Percosse

Lesioni dolose

Minacce

Stalking

Violenze sessuali



DELITTI CONTRO LE DONNE PER ETA'

fino a 13 anni 14-17 anni 18-24 anni 25-34 anni 35-44 anni 45-54 anni 55-64 anni 65 anni e più Totale

Omicidi volontari consumati 0 0 0 0 0 0 1 0 1

Percosse 3 7 13 26 24 31 14 8 126

Lesioni dolose 7 23 44 74 80 83 43 28 382

Minacce 0 9 31 82 117 130 64 44 477

Stalking 2 3 23 44 60 43 19 9 203

Violenze sessuali 9 24 21 12 11 8 3 0 88

Altri delitti 34 85 532 953 1.320 1.701 1.264 1.243 7.132

Totale delitti nelle Marche 55 151 664 1.191 1.612 1.996 1.408 1.332 8.409

fino a 13 anni 14-17 anni 18-24 anni 25-34 anni 35-44 anni 45-54 anni 55-64 anni 65 anni e più Totale

Totale delitti 0,7 1,8 7,9 14,2 19,2 23,7 16,7 15,8 100,0
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Delitti contro le donne nelle Marche per età - Anno 2021
(valori assoluti)

0,7 1,8

7,9

14,2

19,2

23,7

16,7

15,8

Delitti contro le donne nelle Marche per età - Anno 2021
(valori percentuali)

fino a 13 anni

14-17 anni

18-24 anni

25-34 anni

35-44 anni

45-54 anni

55-64 anni

65 anni e più



INFORTUNI SUL LAVORO DENUNCIATI

Maschi Femmine Totale Maschi Femmine Totale Maschi Femmine Totale Maschi Femmine Totale Maschi Femmine Totale

Pesaro Urbino 2.976 1.528 4.504 2.995 1.502 4.497 3.123 1.447 4.570 2.299 1.666 3.965 2.608 1.285 3.893

Ancona 4.498 2.339 6.837 4.435 2.207 6.642 4.581 2.326 6.907 3.530 2.136 5.666 3.609 2.261 5.870

Macerata 2.422 1.289 3.711 2.462 1.300 3.762 2.383 1.361 3.744 1.921 1.270 3.191 2.068 1.169 3.237

Fermo 952 551 1.503 946 524 1.470 903 555 1.458 719 529 1.248 801 550 1.351

Ascoli Piceno 1.486 897 2.383 1.457 912 2.369 1.517 921 2.438 1.187 767 1.954 1.395 728 2.123

Marche 12.334 6.604 18.938 12.295 6.445 18.740 12.507 6.610 19.117 9.656 6.368 16.024 10.481 5.993 16.474

Italia 232.957 413.704 646.661 230.313 414.321 644.634 230.987 413.517 644.504 244.931 327.399 572.330 205.610 358.701 564.311

Maschi Femmine
Pesaro Urbino 67,0 33,0 100,0
Ancona 61,5 38,5 100,0
Macerata 63,9 36,1 100,0
Fermo 59,3 40,7 100,0
Ascoli Piceno 65,7 34,3 100,0

Pesaro Urbino 23,6
Ancona 35,6
Macerata 19,6
Fermo 8,2
Ascoli Piceno 12,9
Marche 100,0
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Infortuni sul lavoro denunciati in totale nelle Marche 
(valori assoluti)

2017 2018 2019 2020 2021

anno di accadimento

67,0
61,5 63,9

59,3
65,7

33,0
38,5 36,1

40,7
34,3

Pesaro
Urbino

Ancona Macerata Fermo Ascoli Piceno

Infortuni sul lavoro denunciati in totale nelle province delle Marche per 
genere- Anno 2021
(valori percentuali)

Maschi

Femmine

23,6

35,6

19,6

8,2

12,9

Infortuni sul lavoro denunciati in totale nelle Marche 
per provincia- Anno 2021

(valori percentuali)

Pesaro Urbino

Ancona

Macerata

Fermo

Ascoli Piceno



INFORTUNI SUL LAVORO DENUNCIATI CON ESITO MORTALE

Maschi Femmine Totale Maschi Femmine Totale Maschi Femmine Totale Maschi Femmine Totale Maschi Femmine Totale

Pesaro Urbino 16 0 16 4 1 5 4 0 4 13 0 13 5 0 5

Ancona 8 1 9 7 1 8 9 1 10 11 3 14 4 0 4

Macerata 3 3 6 6 1 7 11 0 11 9 3 12 9 5 14

Fermo 1 0 1 2 0 2 4 1 5 6 0 6 5 1 6

Ascoli Piceno 5 0 5 2 0 2 5 0 5 9 0 9 7 0 7

Marche 33 4 37 21 3 24 33 2 35 48 6 54 30 6 36

Italia 114 1.067 1.181 118 1.170 1.288 101 1.128 1.229 192 1.503 1.695 148 1.252 1.400

* costituiscono un di cui di " Infortuni sul lavoro denunciati in totale nelle Marche"

Maschi Femmine
Pesaro Urbino 100,0 0,0 100,0
Ancona 100,0 0,0 100,0
Macerata 64,3 35,7 100,0
Fermo 83,3 16,7 100,0
Ascoli Piceno 100,0 0,0 100,0

Pesaro Urbino 13,9
Ancona 11,1
Macerata 38,9
Fermo 16,7
Ascoli Piceno 19,4
Marche 100,0
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Infortuni sul lavoro denunciati con esito mortale nelle Marche* 
(valori assoluti)

2017 2018 2019 2020 2021

anno di accadimento

100,0 100,0

64,3

83,3

100,0

0,0 0,0

35,7

16,7

0,0

Pesaro
Urbino

Ancona Macerata Fermo Ascoli
Piceno

Infortuni sul lavoro denunciati con esito mortale nelle province 
delle Marche per genere - Anno 2021

(valori percentuali)

Maschi

Femmine

13,9

11,1

38,9

16,7

19,4

Infortuni sul lavoro denunciati con esito mortale nelle 
Marche per provincia- Anno 2021

(valori percentuali)

Pesaro Urbino

Ancona

Macerata

Fermo

Ascoli Piceno



INFORTUNI SUL LAVORO DENUNCIATI PER CLASSE DI ETA'

Fino a 14 
anni

Da 15 a 
19 anni

Da 20 a 
24 anni

Da 25 a 
29 anni

Da 30 a 
34 anni

Da 35 a 
39 anni

Da 40 a 
44 anni

Da 45 a 
49 anni

Da 50 a 
54 anni

Da 55 a 
59 anni

Da 60 a 
64 anni

Da 65 a 
69 anni

Da 70 a 
74 anni

75 anni e 
oltre

NonDefinit
o Totale

Pesaro Urbino 188 127 301 338 309 324 419 551 503 453 258 78 24 20 0 3.893

Ancona 318 189 384 551 495 522 634 811 756 703 351 94 37 25 0 5.870

Macerata 172 85 204 246 245 315 327 388 437 443 222 63 36 54 0 3.237

Fermo 89 35 91 102 117 117 128 170 147 178 106 36 19 16 0 1.351

Ascoli Piceno 77 78 147 157 177 159 237 252 283 281 162 60 26 26 1 2.123

Marche 844 514 1.127 1.394 1.343 1.437 1.745 2.172 2.126 2.058 1.099 331 142 141 1 16.474

Italia 31.857 18.923 41.339 51.294 50.712 50.512 58.328 71.014 74.779 67.940 35.432 8.624 2.043 1.494 20 564.311

Fino a 14 
anni

Da 15 a 
19 anni

Da 20 a 
24 anni

Da 25 a 
29 anni

Da 30 a 
34 anni

Da 35 a 
39 anni

Da 40 a 
44 anni

Da 45 a 
49 anni

Da 50 a 
54 anni

Da 55 a 
59 anni

Da 60 a 
64 anni

Da 65 a 
69 anni

Da 70 a 
74 anni

75 anni e 
oltre

NonDefinit
o Totale

Marche 5,1 3,1 6,8 8,5 8,2 8,7 10,6 13,2 12,9 12,5 6,7 2,0 0,9 0,9 0,0 100,0
Italia 5,6 3,4 7,3 9,1 9,0 9,0 10,3 12,6 13,3 12,0 6,3 1,5 0,4 0,3 0,0 100,0
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Infortuni sul lavoro denunciati per classe di età nelle Marche
Anno 2021

(valori assoluti)

5,1

3,1

6,8

8,5

8,2

8,7

10,6

13,2

12,9

12,5

6,7

2,0

0,9

0,9

0,0

5,6

3,4

7,3

9,1

9,0

9,0

10,3

12,6

13,3

12,0

6,3

1,5

0,4

0,3

0,0

Fino a 14 anni

Da 15 a 19 anni

Da 20 a 24 anni

Da 25 a 29 anni

Da 30 a 34 anni

Da 35 a 39 anni

Da 40 a 44 anni

Da 45 a 49 anni

Da 50 a 54 anni

Da 55 a 59 anni

Da 60 a 64 anni

Da 65 a 69 anni

Da 70 a 74 anni

75 anni e oltre

NonDefinito

Infortuni sul lavoro denunciati nelle Marche e in Italia per classi di età - Anno 2021
(valori percentuali)

Marche Italia



INFORTUNI SUL LAVORO DENUNCIATI PER MODALITA' DI ACCADIMENTO

In occasione di 
lavoro In itinere Totale

con mezzo di 
trasporto

senza mezzo di 
trasporto

Con mezzo di 
trasporto

Senza mezzo di 
trasporto

Pesaro Urbino 3.313 110 3.203 580 454 126 3.893

Ancona 5.024 172 4.852 846 638 208 5.870

Macerata 2.758 99 2.659 479 371 108 3.237

Fermo 1.152 41 1.111 199 154 45 1.351

Ascoli Piceno 1.781 69 1.712 342 253 89 2.123

Marche 14.028 491 13.537 2.446 1.870 576 16.474

Italia 479.968 16.137 463.831 84.343 60.556 23.787 564.311

In occasione di 
lavoro-con mezzo 

di trasporto 491 3,0
In occasione di 

lavoro-senza 
mezzo di trasporto 13.537 82,2

In itinere-con 
mezzo di trasporto 1.870 11,4

In itinere-senza 
mezzo di trasporto 576 3,5

16.474 100,0
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Infortuni sul lavoro denunciati per modalità di accadimento nelle Marche
Anno 2021

(valori assoluti)

di cui di cui

3,0

82,2

11,4

3,5

Infortuni sul lavoro denunciati nelle Marche per modalità di accadimento - Anno 2021
(valori percentuali)

In occasione di lavoro-con mezzo di
trasporto

In occasione di lavoro-senza mezzo di
trasporto

In itinere-con mezzo di trasporto

In itinere-senza mezzo di trasporto
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